千葉市社会福祉審議会身体障害者福祉専門分科会

平成 29年度第２回審査部会 議事要旨

１ 日時 平成 30年２月５日（月） 午後７時 30分～午後８時 20分

２ 場所 千葉市総合保健医療センター ４階会議室

３ 出席者 （委員）

高田啓一委員（審査部会長）、竹田賢委員（審査部会長職務代理）

入江康文委員、金親肇委員、小関秀旭委員、新見將泰委員、鈴木孝雄委員

   （委員定数９名中７名出席）

（事務局）

柏原障害者自立支援課長、若林障害者相談センター所長補佐、

障害者自立支援課職員、障害者相談センター職員

４ 議題

（１） 身体障害者福祉法第15条第１項の医師の指定について（非公開）

（２） 身体障害者手帳の認定の整備体制について（非公開）

（３） 指定医指定申請書等の様式の見直しについて（非公開）

（４） その他（非公開）

５ 議事の概要

（１）身体障害者福祉法第15条第１項の医師の指定について（非公開）

新規14件、診断項目追加１件について、審議の結果、申請どおり指定する旨を決議した。

（２）身体障害者手帳の認定の整備体制について（非公開）

   身体障害者手帳の認定の整備体制について、事務局より説明し、原案どおり承認された。

（３）指定医指定申請書等の様式の見直しについて（非公開）

   指定医指定申請書等の様式の見直しについて、事務局より説明し、原案どおり承認された。

（４）その他（非公開）

   「身体障害認定における『永続する』障害の解釈について」（平成30年１月17日付け厚生労働省社会・

援護局障害保健福祉部企画課長通知。障企発第0117号第１号）を、事務局より報告した。